
Mogi Guaçu, 12 de Maio de 

IGO FALSETTI 
PREFEITO 

RO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 26.036, DE 12 DE MAIO DE 2022.  

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei 
n°5.563, de 27 de Dezembro de 2021. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 10  De acordo com o disposto no Inciso IV do artigo 70  da 
Lei n° 5.563, de 27 de Dezembro de 2021, fica aberto no Departamento de Finanças da 
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 8.561.085,65 (Oito milhões, 
quinhentos e sessenta e um mil, oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), para 
reforço das dotações do orçamento vigente, discriminadas no anexo integrante a este 
Decreto. 

Inciso IV 	R$ 8.561.085,65 

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo 10, será coberto com 
recursos provenientes de anulação parcial das dotações do orçamento vigente, 
discriminadas no anexo integrante deste Decreto. 

Art. 31  Este Decreto entra em vigor nta de sua publicação. 

PAULO 	ERTO DE CAMPOS VALLIM 
SEC. MUN. DE FINANÇAS 

Encaminhado à publicação na data supra. 

RØÓ64'VAES 
CHEF DE GABINETE DO PREFEITO 



14
.0
3.
0
8.
24

2.
40
13
.2
.7
91

.3
3
50

39
. 0
 

13
.0
3.
10
.3
02

.1
01

0.
2.
63

6.
3
3
90
3 9

.0
 

13
.0
3.

10
.3
02

.1
01

0.
2.
6
36
.3
39
0
3 9
.0
 

25
.0
1.
19

.1
26

.7
00
1.
2.
8
03
.4
4
9
0
52
.0
 

0
8.
0
2.
  1
5.
4
5

1 .
5
00
3 
. 2
.1

73
 .
3
3
9
0
3
9
. 0
 

.7
00

1.
2.
70

5.
3
3
9
03
0.
0
 

.8
00
3.
2.
2
70

.4
4
90
5
1
. 0
 

.8
00
3.
2.
2
70

.4
4
9
0
5
1.
0
 

.7
00

1.
2.
70
6
.3
3
9
03

9.
0
 

.8
00

3.
2.
2
7
0.
4
4
9
0
5
1.
0
 

.7
0
0
1.
2.
70

5.
3
3
9
0
3
0
. 0
 

14
.0
1.
0
8.
2
44
.4
01
1.
2.
08
2
.3
 

12
.0
1.
27

.8
12
.3
01

1.
2.
0
82
.3
 

C
ré

di
to

  A
di

ci
on

al
 

26
03
6/
2
0
22
 

69
6.
5
0
2
,0
4
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
 

18
0,
0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

16
.0
0
0
, 0
0
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

12
.0
0
0
,0
0
 
A
N
U
L
A
ÇÃ
O
  

2.
9
0
0
,0
0
 
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

6.
5
0
0
,0
0
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

5.
0
0
0
,0
0
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

3.
0
0
0
,0
0
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1.
0
0
0
,0
0
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

4.
0
0
0
,0
0
 
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

94
.0
0
0
, 0
0
 
A
N
U
L
A
ÇÃ
O
 

68
.4
0
0
,0
0
 
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

34
.4
0
7
,5
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

10
.2
2
3
,6
6
 A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

60
.0
00
,0
0
 
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

37
.0
0
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

35
5.
0
0
0
,0
0
 
A
N
U
L
A
Ç Ã
O
 

L
e
i 

Or
ça
m
e
n
to
:  

Hi
st
ór

ic
o:
  
de
cr
et

o  
no
 26
. 0
36

 -
 a
n
u
la
çõ
e
s/
su
pl
e
m
e
nt

aç
õ
e
  

P
r
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  
M
o
g

i  
G
u
a
ç
u  

O o o O O O O 0 O O O O O O O O O O 0 O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O (D O 
O O O o O O O O O o O O O O O O O c) - ,- 

o o o o O 
() O) O) O a) 

(.4 	(.4 	('1 	co 	(O 	co 	(.4 	(.4 
á ((O 

000 O O CD O O O O 

	

(.4 	(.4 	(.4 
00000 O 00 O 

	

r-. 	N 	('4 	(.4 	('4 	('4 	('4 	('4 
CD o o O O O O O O O 

co (O 	 ('4 ('1 	(') (') ('4 ° ° 	 o 
• (O 	(O 	 - 	ti) 	 ('4 

	

O) 	O) 	O) 	 ('4 O) 	 ('4 	 ('4 	('1 	('4 co 

22
.7
00

1.
2.
76

5.
3
3
9
03
9.
0
 

.7
00

1.
2.
0
82
.3
 

.7
00
1.
2.
0
82
.3
 

2
2.
8
0
03
.2
.0
8
2.
3
 

08
.0
1.
15
. 4
5
1
.5
0
0 3

.2
.5
47
. 3
39

03
9.
05
.1
0
0
0
0
 

14
.0
2.
08

. 2
43
.4
0
0
9
. 2
.1
26
.3
39
03
6.
0
 

O O O O O O O O O O O O O O O O 
CD o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O O O 
CD o o o o o O O O O O O O O O O 
C) o o o o o o o o o o o o o o O 

o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O 

N- 
CM 	 (\i 	(.j 	N 	('4 	(.4 
('4 	('4 	('4 	('1 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 

O O O O O O O O O CD 

c2 	r- 	N- 	(\i 	('1 	('4 	('.1 	('4 	('4 - O O O O O O O O O O 

LO co co
CD  
	co O) 	co 	 co to co - 	 co 	 co 

at 	co 	( 	(.4 	('4 	 (o 	(O 	('4 

O 	(.4 	C') 	"4- 	14) 	(O 	N- 	a) 

25
.0
1.
19

.1
26
.7
00

1.
2.
80
3.
3
3
9
03
9.
0
 

13
.0
3.
10

.3
02
.1
01

0.
2.
69

3.
33

90
39

.0
  

.1
0.

30
 1

. 1
0
0
 .
2.
00

1.
33

90
30

.0
  

j 	: 
00000 O 000 O 

	

 	('4 
O 

.2
.2
50

.3
39

03
0.
0
 

.2
.2
50

.3
39

01
4.
0
  

.2
.2
50

.3
39

03
0.
0
  

.2
.2
50

.3
39
03

9.
0
  

.2
.2
50

.3
39

01
4.
0
  

.2
.2
50

.3
39

03
0.
0
  

.2
.2
50

.3
39
03
9.
0
  

.2
.2
50

.3
39

03
0.
0
 

.2
.2
50
.3
39

03
9.
0
  

81
.8
0
0
3
.2
.2
70

.3
39

03
9.
0
  

12
.0
1.
27
.8
12
.3
0
11

.1
.0
28

.4
4
9
0
5
1
.0
  

08
. 0
1.
15
.4
51

.5
00

3.
2.
25

0.
3
3
9
0
30
.0
  



2.
36

1  .
20

01
. 1.

24
3.

44
90

51
 0

1 
22

00
00

0  

M 

0 O O 00000000000000 
	  M 

O O O O O O O O (D O O O O O 

	

O) O) O) O) (3) O) O) cr) O) '1) O) 	a) O) 

('4 
LO 
O 

	

('4 	('4 	('4 
('4 	 ('3 	('3 	('4 	('3 	('4 	 - 	- c' 	 O O O O O O - 	o o 	o O O O O O O O O O O O O O O O O O ('4 	('4 	LO 	N 	N 	N- 	LO 	('3 	((3 	LI) 	LO 	((3 	) 

	

('4 	('4 	('1 	('.4 (O 	(O 	LO 	LO 	('4 	('4 	('.4 	LO 	O) 	LO 	LI) 	LO 	LO  

LI) ('3 LO LO LO  (á - o O 	O O O 	  ('4 	Q ("4 	c') 	 ('4 	('3 	  
O O O O O O O O O O O O O O O O 

LO 	O) 	LO 	LO 	(á 	C' 	(á 	(á 	(á 	(á 	('4 	('3 	('3 O O O O 	(4 O O O O 	 O 

LO 	 LO 
	10'0- 

- O 
LO 	- 	LO 	LO 

e') m c' M o O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O Q CD O O 00000 

O O O O O 	  
O O O O O O O O O O O O ('4 	("4 	('4 	('4 	('4 	LO 	LO 	LI) 	LO 	LO 	LO 	e') 

('4 (O (O (O (O (O LO LO W_) LO LO LO (' 	e'). 	e"). 	e'). 	e'). 	 LO ('4 	('4 	('4 	('.4 	('.4 	LO 	LO 	LO 	LO 	LO 	LO 	t 
e.,i c"j CM 	cm C 	 000 Q O. Q 

O•  O Q O• 
	  (áco co ao LO co co 

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0 

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0  

.2
.1

08
. 3

39
03

9.
0  

CD O 	 ..c c, Li O O O 

	

(O 	 (O co 00 LO LO LO 
LO co (O 

cm 	
ao co LO(OLO 

O 	
('4 	('4 	('4 

o 
LO «- O 

LO 	 a) 
O ,'- 

LI) 	LO 	LO 	LO 	LI) 	LO 	LO (O co O O 0 O O O 
LO LO O O O O O O (O 

LO 
('4 	('4 
a) O) 

04 	C') 	'4' 	li) 	co 	p- 	ao 	O) 	O 	('4 	('3 	'4- 	LO 	LO 	('- ('4 
 

C
ré

di
to

  A
di

c i
on

al
  

00
. 0

00
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

38
. 0

00
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

00
. 0

00
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

84
. 9

56
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

L
&

  O
rç

am
en

to
:  

13
2.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

60
0.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

50
0.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

53
7.

33
0,

57
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

60
0.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

30
. 0

00
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

00
. 0

00
,0

0  
A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

20
0.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

32
8.

80
3,

77
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
 

54
6.

34
8,

58
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

85
0.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

33
6.

68
1,

68
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

22
7.

00
0,

00
  A

N
U

L
A

Ç
Ã

O
  

.2
.0

54
. 3

39
03

9.
0

5
2

8
2

0
0

0
0

  

.2
.0

54
.3

39
03

9.
0
5
2

82
00

00
 

.2
.0

54
.3

3
9
0
3
9
0
5
2
8
2

00
00

 

.2
.0

54
.3

39
03

9.
05

. 2
82

00
00

 

.2
.0

54
.3

39
03

9.
0

5
2

8
2

0
0

0
0

 

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0  

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0
 

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0 

.2
.1

70
. 3

39
03

9.
0 

0.
2.

29
7.

33
90

39
. 0

 

0.
2.

29
7.

33
90

39
. 0

 

13
. 0

3.
10

.3
02

. 1
0 

13
. 0

3.
10

.3
02

.1
0 

('4 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O o o O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O ,- 	('4 	('4 

('4 

('4 	('1 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 LO co LO co LO LO LO LO LO (O LO LO 00000 0000000 

.2
.0

82
.3

19
0  

.2
.0

82
.3

19
0  

.2
.0

82
.3

19
0  

15
. 0

1.
06

.1
81

.8
0 

P
re

fe
itu

ra
  M

u
ni

ci
pa

l  d
e

  M
o

g
i G

U
aÇ

L  



o.  o•  CD CD O o 
() 	(O 	(O 	Li) 
O O o c'j 

o o o o o o o o o 
O O O o o o o o o 
O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 
O O O O O O ("1 C'.J O 

Om Li) c) ()
t2  co 

 
('.1 	) 	Li) 	Cl 

0
3
. 0
1
.0
4
.
  1
22
. 7
0
0
1
  .
2
.7
6
5
  
3
3
9
0
3
9
  
0
1
 1 

O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O 
CD O O O  O O O O O 

ci ci 
LI) 	Li) 
(-.4 	C•.4 

C) 00000 
Cv) 	(0 	(D 
CD o o c o C'j 

,- 	- 	N- 	N- 	(--a 	CL) 	 cli 
O) 	

(-'4 	1,4 	('1 
(-'4 

Li) (O O— 0) O — 

.0
3
.1
2
2
.7
0
0
3
. 2
.2
5
0
.3
3
9
0
3
9
0
 

.1
9
.1
2
6
, '
f0

01
. 2
.8
0
3
,3
3
9
0
3
9
0
 

0
3
. 0
1
.0
4
,1
2
2
, 7
0
0
1
, 2
2
5
0
3
3
9
0
3
0
0
 

4
.5
7
1
,5
8
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1.
6
3
8
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1
6
. 0
0
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1.
8
5
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

2
0
. 0
0
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1
0
. 8
6
5
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

4
0
.0
0
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1
5
.5
6
0
,6
5
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

85
0.
00
0,
0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

9
0
0
, 0
0
 
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

T
o

ta
l
 

D
e

c
re

to
  

1
2
6
.4
6
8
,4
2
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

4
0
0
. 0
0
0
,0
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

5
5
.9
9
8
,2
0
  
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
  

1
1
. 0
3
, 1
2
,3
6
5
,2
0
0
6
  
2
 5
5
7
  
3
3
9
0
3
0
  
0
5
 
2
8
3
0
0
0
0
  

1
3 .
0
3
. 1
0
, 3
0
2
, 1
o
1
o
, 2
 2
9
7
  
3
3
9
0
3
9
  
0
1
 
3
1
0
0
0
0
0
  

1
1
.0
4
, 1
2 .
3
6
2
, 2
0
0
3
2
0
5
4
3
3
9
0
3
9
0
1
2
3
0
0
0
0
0
 

0
8
. 0
3
. 1
5
. 4
5
2
,8
0
0
1
,2
, 2
5
0
 
3
3
9
0
9
3
 
0
1
 
4
0
0
0
0
0
1
  

L
e
i 
Or
ç a
m
e
n
t
o
:
  

C
r
éd
it
o  
Ad
ic
i
o
n
al

  

C) 
C\J O 

c) c) 
CD 
(D 	Li) 
c.'1 	Li) 

1
2
.0
1
  .2
7
.8
1
2
.3
0
  '
1 1
.2
.0
8
2
. 3
1
9
0
1
1
  
O
 

1
4
.0
3
. 0
8
. 2
4
2
. 4
0
1
3
.2
.7
9
1
3
3
5
0
3
9
0
 

.0
3
. 1
2
2
. 7
0
0
3
,2
.2
5
0
.3
3
9
0
3
6
. 0
  

.0
4
. 1
2
2
. 7
0
0
1
.2
.7
6
5
,3
3
9
0
3
9
. 0
 

.0
3
. 1
2
2
, 7
0
0
3
,2
,2
5
0
,4
4
9
0
5
2
,0
 

.1
9
.
  1
2
6
.7
0
0
1
. 2
.8
0
3
. 4
4
9
0
5
2
.0
  

.1
2
. 3
6
5
.2
0
0
2
. 2
.2
0
0
. 3
3
9
0
3
9
.0
'
.2
 

.1
2
. 3
6
5
, 2
0
0
2
,2
,2
0
0
,3
3
9
0
3
9
0
1
2
 

1
3
.0
1
.1
0
.
  3
0 

1.
  1
00
1.
2
.0
8
2
.3
1
9
0
  1
1.
0
1
.3
1
0
0
0
0
0
  

1
1
.0
3
.
  1
2.
3
6
1
. 2
0
0
6
.2
.0
7
6
,3
3
9
0
3
0
 0
5
 2
8
5
0
0
0
0
 

1
1
. 0
2
.
  1
2,
3
6
1
  .
2
0
0
1
.2
.0
8
2
  
3
1
 9
0
9
6
 
0
1
 2
2
0
0
0
0
0
 

0
8
. 0
1
.1
5
.4
5
1  

.5
0
0
3
, 2
,5
4
7
,3
3
9
0
3
0
  0
1 
11
0
0
0
00
 

P
re

fe
itu

ra
  M

u
n
ic

ip
a
l  d

e
  M

o
g
i  G

u
a
ç

u
  

e 




